[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]

	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 055/2024

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A CONTRATAÇÃO, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, DE UM PROFISSIONAL NA ÁREA DE PSICOTERAPIA PARA ATENDER CRIANÇAS AUTISTAS E COM SÍNDROME DE BLOQUEIO SOCIAL DO NOSSO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:
Atualmente, nossa cidade enfrenta uma situação preocupante com um número significativo de crianças necessitando de suporte psicológico especializado. A presença de um psicoterapeuta qualificado é fundamental para oferecer o atendimento adequado a essas crianças, ajudando-as a superar desafios relacionados ao bloqueio social e a promover seu desenvolvimento educacional e pessoal. Por essa razão o Vereador solicita com a máxima urgência a contratação desse especialista, visando atender às necessidades emergentes da nossa comunidade escolar garantindo que todos recebam o apoio necessário para seu pleno desenvolvimento.
[bookmark: _GoBack]Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 20 de agosto de 2024.

Renê Sérgio Lima de Moura - PSDB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 334/2024 - 20/08/2024 07:27